2022 年８月 10 日

各  位

上場会社名        寺崎電気産業株式会社

代表者            代表取締役 社長執行役員 寺崎 泰造

(コード番号       6637 東証スタンダード)

問合せ先責任者    経営企画室室長          高木 大吾

(TEL              06-6791-2701)

加美工場建替えに関するお知らせ

  当社は、2022 年８月 10 日開催の取締役会において、当社加美工場の一部建物における建替えに

着手することについて決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．建替えの目的

加美工場は1941年操業開始以来、当社機器事業の主力工場として、気中遮断器及び大型配

線用遮断器等のブレーカ製品を製造してまいりました。この度、老朽化対策によるＢＣＰ（

事業継続計画）の強化並びに生産性及び品質の更なる向上を目的として、建替えに着手する

ものであります。

今回の建替えにおいては、第一期工事として工場の一部更新に着手するものであり、今後

の建替え計画については、決定次第順次開示させていただきます。

２. 概要

（１）所在地 大阪府大阪市平野区加美東六丁目13番47号（現住所に同じ）

（２）用途 工場、事務所

（３）延床面積 約4,900ｍ²

（４）着工時期 2023年９月（予定）

（５）竣工時期 2024年11月（予定）

（注）上記概要につきましては計画段階のものであり、変更となる可能性がございます。

建替えにあたりましては、環境負荷低減、従業員の職場環境改善等、持続可能な社会の達

成へ貢献できる生産工場の実現を目指して取り組んでまいります。

３. 今後の見通し

本件が、2023 年３月期の通期連結業績予想に与える影響は軽微であります。

また、従来工場での生産と並行して順次建替え工事を進めることにより、建設期間中にお

ける生産活動への影響はございません。

以 上